МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
( РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

^  ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

(Минобр РТ)

Регистрационный № ПРИКАЗ

от « » февраля 2022 г. № У /^ -д
г. Кызыл

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки
Республики Тыва от 8 сентября 2021 г. № 1037-д

На основании Положения о Министерстве образования Республики Тыва,
утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 19 октября 2021
г. № 567, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Республики Тыва от 8
сентября 2021 г. № 1037-д «Об утверждении Устава государственного бюджетного
учреждения «Республиканский центр психолого-медико-социального
сопровождения «Сайзырал» в новой редакции» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «и науки Республики Тыва, утвержденного
постановлением Правительства Республики Тыва от 18 октября 2012 г. № 553»
заменить словами «Республики Тыва, утвержденного постановлением
Правительства Республики Тыва от 19 октября 2021 г. № 567»;

2) в Уставе Государственного бюджетного учреждения «Республиканский
центр психолого-медико-социального сопровождения «Сайзырал» в новой
редакции:

а) в пункте 1.2:
в абзаце втором слова «0 до 23» заменить словами «0 до 18»;
в абзаце третьем слова «0 до 23» заменить словами «0 до 18»;
б) в пункте 1.8 слова «и науки» исключить;
в) в пункте 2.1 слова «0 до 23» заменить словами «0 до 18»;
г) в абзаце втором подпункта «б» пункта 2.3 цифры «23» заменить цифрами

«18»;
д) в подпункте «ж» пункта 2.4 цифры «23» заменить цифрами «18»;
е) в пункте 9.11 слова «и науки» исключить.
2. Директору ГБУ «Республиканский центр психолого-медико-социального

сопровождения «Сайзырал» (Монгуш А.З.) организовать работу по регистрации
изменений в Устав в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования Республики Тыва Сарагашеву И.В.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования Республики Тыва и на официальном интернет-портале правовой
информации (www.pravo.gov.ru).

А.В. Храмцов

http://www.pravo.gov.ru